
Evidenční číslo základní smlouvy ČNB: 92-278-8  Č. j.: 2024/046609/CNB/420 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-156-24 

1 

 

Prováděcí smlouva č. 20 
ke Smlouvě o výrobě a dodávkách českých bankovek 

 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, , 

Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1 

č. účtu: 1602011/0710 

(dále jako „dodavatel“ nebo „STC“) 

 

a 

 

Česká národní banka 

Praha 1, Na Příkopě 28, PSČ 115 03 

zastoupená: Ing. Ladislavem Kročákem, ředitelem sekce peněžní 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450, DIČ: CZ48136450 

(dále jako „odběratel“ nebo „ČNB“) 

 

u z a v í r a j í 

 

v souladu s článkem III odst. 12 Smlouvy o výrobě a dodávkách českých bankovek 

ze dne 22. 12. 2008, ve znění dodatků č. 1 až 5, tuto prováděcí smlouvu na technickou 

přípravu výroby pamětní bankovky v nominální hodnotě 100 Kč vzor 2026 „Budování 

československé měny - Vilém Pospíšil“ (dále jen „pamětní bankovka“). 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této prováděcí smlouvy je závazek dodavatele provést ruční rytiny třech partií 

pamětní bankovky, a to v souladu s podklady poskytnutými dodavateli dle čl. II odst. 1 této 

prováděcí smlouvy.  
 

 

Článek II 

Součinnost smluvních stran 

 

1. Odběratel již předal dodavateli umělecký návrh pamětní bankovky od akademické malířky 

Evy Haškové (dále jen „návrh“) a poskytl několik technických konzultací k partiím, které 

jsou předmětem provedení ručních rytin. 

 

2. Odběratel tímto potvrzuje, že má časově neomezené právo návrh, určený a předaný 

dodavateli ke zhotovení pamětní bankovky, užít, a to vcelku nebo zčásti v původní či 



Evidenční číslo základní smlouvy ČNB: 92-278-8  Č. j.: 2024/046609/CNB/420 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-156-24 

2 

 

zpracované, upravené nebo jinak změněné podobě, ve spojení či v souboru s jinými díly 

či prvky všemi způsoby užití, s právem poskytnutí či postoupení licence třetím osobám. 
 

3. Práce na ručních rytinách podle čl. I odst. 1 této prováděcí smlouvy budou ukončeny 

předložením hotových rytin a předáním po třech kusech otisků z každé rytiny v černé nebo 

jiné vhodné kontrastní barvě, a to v souladu s čl. III odst. 2 této prováděcí smlouvy. Rytiny 

a otisky budou předloženy ve lhůtě do 31. října 2024, tak, aby ve IV. čtvrtletí 2024 bylo 

možné zadat výrobu měditiskových forem. V případě, že dodavatel rytiny nepředloží a 

otisky nepředá, je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 

 

Článek III  

Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Cena prací prováděných dodavatelem bude stanovena podle počtu skutečně 

odpracovaných a odběratelem odsouhlasených hodin a hodinové sazby XXX Kč bez 

DPH. 

2. Daňový doklad na cenu plnění dle odst. 1 tohoto článku je dodavatel oprávněn vystavit 

nejdříve po podpisu protokolu o předání a převzetí plnění alespoň jednou z kontaktních 

osob za každou smluvní stranu uvedenými v čl. IV odst. 1 této prováděcí smlouvy.  

 

 

Článek IV 

Kontaktní osoby 

 

1. Kontaktními osobami pro plnění této prováděcí smlouvy jsou:  

a) za oblast smluvní za dodavatele: XXX, tel. XXX, e-mail: XXX, v jeho zastoupení 

XXX, tel. XXX, e-mail XXX, 

b) za oblast smluvní za odběratele: XXX, tel. XXX, e-mail: XXX, v jeho zastoupení 

XXX, tel. XXX, e-mail: XXX,  

c) pro oblast technickou za dodavatele: XXX, tel. XXX, e-mail: XXX, v jeho zastoupení 

XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX,  

d) pro oblast technickou za odběratele: XXX, tel. XXX, e-mail: XXX, v jeho zastoupení 

XXX, tel. XXX, e-mail: XXX. 

 

V případě změny výše uvedených kontaktních osob nebo jejich kontaktních údajů jsou 

smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny 

na e-mailové adresy kontaktních osob druhé smluvní strany. Změna osob je účinná dnem 

jejího oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této 

prováděcí smlouvě.  

 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení této prováděcí smlouvy zůstávají v platnosti až do úplného vypořádání 

závazků a pohledávek obou smluvních stran. 

mailto:hyrsl.ondrej@stc.cz


Evidenční číslo základní smlouvy ČNB: 92-278-8  Č. j.: 2024/046609/CNB/420 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-156-24 

3 

 

 

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení opatřené elektronickými podpisy. 

 

3. Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony  

s tím související zajistí dodavatel. 

 

 

 

V Praze dne       V Praze  

 

 

 

 

………………………………...    ………………………………. 

Tomáš Hebelka, MSc      Ing. Ladislav Kročák 

generální ředitel      ředitel sekce peněžní 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky   

 

 

………………………………… 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 
        podepsáno elektronicky 
 

 

 


